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NOTAT 

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget samt Socialudvalget 
 
 
 
Orientering om samarbejdet i 2014 mellem Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen samt Socialforvaltningen om genoptræning 
af voksne udviklingshæmmede 
 
 

Problemstilling 

Sundheds- og Omsorgsudvalget og Socialudvalget modtager årligt en 
orientering om status for samarbejdet mellem forvaltningerne 
vedrørende genoptræning af voksne udviklingshæmmede efter 
sundhedsloven. 
 
Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og Socialforvaltningen har siden 
januar 2011 indgået i tæt samarbejde om genoptræning efter 
sundhedsloven af fysisk og psykisk udviklingshæmmede voksne over 
18 år, som udskrives fra hospital med en genoptræningsplan.  

Løsning 

Samarbejdet om genoptræning af voksne borgere med en 

udviklingshæmning  

Kommunerne har siden kommunalreformens ikrafttræden haft 
myndigheds- og finansieringsansvaret for al ambulant genoptræning 
efter hospitalsindlæggelse i forhold til sundhedslovens § 140.  
 
Siden januar 2011 har forvaltningerne indgået i tæt samarbejde om 
genoptræning efter sundhedsloven af fysisk og psykisk 
udviklingshæmmede voksne over 18 år, som skal have ambulant 
genoptræning efter hospitalsindlæggelse.  

Samarbejdet mellem forvaltningerne sikrer, at de faglige kompetencer 
udnyttes bedst muligt til gavn for borgerne, og at genoptræningen 
sammentænkes med den øvrige indsats på handicapområdet, hvor 
Socialforvaltningen varetager den vedligeholdende træningsopgave 
efter serviceloven for målgruppen.  

Samarbejdet er organiseret således, at Genoptræning København 
under Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har den centrale 
myndigheds- og bestillerfunktion, imens Specialfysioterapien for 
voksne udviklingshæmmede under Socialforvaltningen udfører 
genoptræningsforløbene. Specialfysioterapien for voksne 
udviklingshæmmede varetager på nuværende tidspunkt al 
genoptræning og vedligeholdende træning efter serviceloven for alle 
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borgere i Københavns Kommune, som er fysisk og psykisk 
udviklingshæmmede. 

Volumen på området 

Den forventede volumen er estimeret til årligt at være ca. 15-20 
borgere med behov for genoptræning efter sundhedsloven, som 
udføres af Specialfysioterapien i regi af Socialforvaltningen. I 2014 
blev der visiteret til i alt 22 forløb til Specialfysioterapien, hvilket er 
en mindre stigning i forhold til 2013. 

Ventetid  

Alle borgere skal være opstartet genoptræning senest 15 hverdage, 
efter kommunen har modtaget genoptræningsplanen fra hospitalet. For 
accelererede forløb er fristen dog senest 7 hverdage. 
 
Ventetidsgarantien er overholdt for samtlige genoptræningsforløb. 

Kørsel  
I indeværende år har der været genoptræningsforløb, hvor borgeren 
ikke var i stand til at blive transporteret ud til specialfysioterapien og 
derfor måtte modtage sin genoptræning i hjemmet. Derfor har der 
været behov for at udvikle en model for afregning af køretid i 
forbindelse med hjemmetræning af borgere. Ordningen fungerer 
tilfredsstillende. 
 
Økonomi  

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har i 2014 bestilt 22 
træningsforløb hos Socialforvaltningen for i alt 221.033 kr. Dermed er 
der et merforbrug på 146.033 kr. i forhold til budgettet i Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen. 

I 2015 forventer Sundheds- og Omsorgsforvaltningen at bestille 22 
træningsforløb hos Socialforvaltningen. Trods merforbruget i 2014, 
forventes budgetrammen på ca. 129 mio.kr. for 2015 på det samlede 
genoptræningsområde at blive overholdt. 

Videre proces 
Udvalgene vil primo 2016 modtage en status til orientering om 
samarbejdet i 2015. 
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